Quod ex predictis consequi videatur hominem de nature sue conditio quo modo fuisse immortalem sed non omnino fieret immortalis nisi participato ligno vite.

Ideo aliqui dicunt

quod immortalitate de natura habebat qua poterat non mori: que aliorum lignorum est poterat conservari: sed non poterat consummari nisi per assumptionem ligni vite. Quod videtur Aug. sentire super Gen. dicens. Hoc quod addo talum cibum illam arborem prestitisse. quo corpus hominis stabili sanitate firma retur: non sicut ex alio cibo sed inspiratione salubritatis occulta. Hic innuere videatur quod cum alijs cibis posset corpus sustentari hoc cibo indeficiere sanitatem firmare. Ex quo consequi videtur: quod sicut in natura sua habuit mortalitatem quandam. sed aptitudinem moriendi: ita aliquam immortalitatem in natura sui habuit. id est aptitudinem qua poterat non mori: cibis adiutus: sed si persistisset: immortalitatis perfectio esset ei de ligno vite. Sed qui hoc tradunt: quoniam superiora Augu stini verba: quibus dicit quod erat immortalis ex ligno vite huic sententie non contradicunt diligenter inquirant.

Ista est distinctio. xix. huius secundi libri. In qua magister postquam egit de productione humanae nature agit de ipsius preservatione. Et tria facit. Nam primo ostendit hominem immortalē fuisse in statu innocentie. Secundo inquirit an illā immortalitate habuisset a natura vel ex dono gratiae. Tertio recitat quod clamant de illa immortalitate diuersae opiniones. Pū

mum facta a principio distinctionis usque ibi. Solet etiam queri. Scōm abinde usque ibi. Sed adhuc queritur. Tertium usque ad finem distinctionis. Et tunc in generali. In speciali sententia magister stat in tribus propositionibus quare prima est hec. Adam in paradiſo ante statum peccati viguit non moriendi protate. Hanc probas magister dicit quod primus homo ante peccatum erat quodammodo mortalis et quodammodo immortalis quia poterat mori et poterat non mori. Postea insinuat triplicem statum hominis. scilicet quod peccatum in quo habuit posse non mori: post peccatum in quo habuit necessitatem mori: et post resurrectionem in quo habuit impossibilitatem moriendi. Et subdit quod corpus humanum erat animalia egena alimentis: et ideo erat mortale: habens tamen cum hoc posse non mori post peccatum factum est mortuus et necessitate moriendi habens: sed in resurrectione erit spirituale cibis non egena et non mori non potens. Secunda propositio est hec. Homini immortalitas affuit in statu innocentie non ex conditione sue nature sed ex ligni vite visu et ex beneficio conditoris. Hanc magister probas quod rit: utrum posse non mori in statu homo ait peccatum non habuerit ex conditione sue nature. Ad quod respondendo dicit: quod non habuit hoc ex conditione nature sue sed ex dono gratiae vice ex visu ligni vite. Et hoc probat auctoritate beati Augustini et confirmat hoc dictio antiquorum dicens: quod homo posse non mori habuit ex visu ligni vite quod patet ex hoc quod si non fuisset eius ei dominus peccasset: quia preceptum habuit: ut illo veterem: et per consequens cum mors sequatur peccatum si homo eius ligni vite fuisse non fuisset: mors subiisset: et sic posse non mori habuit ex visu ligni vite. Tertia propositio est hec. Ad illam immortalitatem habuissent in statu innocentie doctores opinando designat diversimode. Hanc magister probas querit. An dato quod homo non habuisset peccatum de visu ligni vite de alijs: an adhuc habuisset posse non mori: sed per viam ligno visus non fuisset. Et respondens dicit aliquos dicere et ligni vite non fuit totalis causa immortalitatis sed coadiuvans. Non tandem quod erat ade datu triplex preceptum sue mandatum. Unum. scilicet discipline et tale datum erat primo homini in scriptum precipiebat sibi quod non ederet de ligno scientie. Aliud est natura et hoc est duplex. scilicet ad seruanduz natura vniuersalē: et hoc dictum fuit sibi: Crescite et multiplicamini. Aliud ad conservandum naturam particularē scilicet ut comedere et de ligno vite. Alij dicunt quod oīno habuit immortalitatem et visu ligni vite. Et subdit quoddam autoritates beati Augustini. quibus dicit quod alia fuisse immortalitas ade ab immortalitate beatorum in eterna patria: scilicet immortalitas ade per visum aliorum ciborum conservata fuisse. et ad tempus. scilicet quousque sumpsisset de ligno vite: et fieret profecte immortalis. Qui busdā autem visum fuit et etiam natura habuisset quodam immortalitatem sed profectam habuisset per visum ligni vite. Magister autem sustinet et etiam primā immortalitatem ex visu ligni vite habuisset. Et tunc in speciali.

De modo procreationis filiorum si non peccassent primi parentes et quales nascerentur filii.

Dicitus hec vide dum est qualiter primi parentes si non peccassent filios. procrearent et quales ipsi filii nascerent. Quidam putant ad gignendos filios per mos homines in paradiſo misceri non potuisse: nisi post peccatum: dicentes concubitu sine opino quo runderam.

LI.

corruptionē vel macula nō posse fieri. S3
 ante p̄ctū nec corruptio nec macula in ho-
 mine esse poterat: qm̄ ex p̄ctō hec cōsecuta
 sunt. Ad qd̄ dicendū est q̄ si nō peccas-
 sent p̄mi hoies: sine omni peccato et macu-
 la in paradiſo carnali copula p̄ueniſſent: et
 eſſet ibi thorus imaculatus et cōmixtio ſi-
 ne cōcupiſcentia: atq; genitalibus mēbris
 ſicut ceteris imparent: vt ibi nullū motū il-
 licitum ſentirent. et ſicut alia mēbra corporis
 alijs admouem⁹. vt manuz ori ſine ardoze
 libidinis: ita genitalib⁹ vteren⁹ membris
 ſine aliq; pruritu carnis. Ihec em̄ letal⁹ egi-
 tudo mēbris humanis ex peccato inhebit.
 Genuiſſent itaq; filios i paradiſo p̄ coituz
 imaculatum et ſine corruptione. Cur non
 credam⁹ primos hoies ante peccatuſ geni-
 talibus mēbris ad p̄creationem imperasse
 potuiſſe: ſicut ceteris in qlibet ope ſine vo-
 luptatis pruritu vtur. Incredibile enim
 nō ē dēu talia feciſſe illa corpora: vt ſi nō pec-
 cassent: illis mēbris ſicut pedibus impera-
 rent: nec cū ardore ſeminarent: vel cū dolo
 re parerent: ſed poſt p̄ctū motum illuz me-
 ruerunt quē nuptie ordinant: et in tentia co-
 hibet. Infirmitas em̄ prona in ruina turpi-
 tudinis: excipit honestate nuptiali: et qd̄
 ſanis eſt officiū: egroris ē remediuſ. Emissi
 quidē de paradiſo p̄ueniſſent et genuerūt:
 ſed potuerūt in paradiſo eis eſte nuptie ho-
 norabiles et thorus imaculat⁹: ſine ardo-
 re libidinis: ſine labore pariendi.
 Quare in paradiſo nō coierūt ou-
 obus modis ſoluit. b

Aug⁹. ſuper
Beū.

Lur ergo non coie-
 rūt in paradiſo: Quia creata muliere mox
 transgrediofacta eſt: et eicti ſunt de pa-
 radiſo. Vl q; nondū deus iuſſerat vt coirēt
 et poterat diuina expectari autoritas ybi
 cōcupiſcentia nō angebat. Deus vero nō
 iuſſerat: quia caſum eoꝝ pſciebat: de qui-
 bus homo ppagādus erat. Ecce expreſſe
 habes de modo ppagationis filiorum.
 De termino illius inferioris vite:
 vtrum natuſ filios per ſuccesiōnes
 an ſimul oēs transferēdi eſſent. c
Determino vōtē
 poris quo transferen⁹ ad ſpūaleꝝ celeſtēq;
 vita certū aliqd ſcriptura nō tradit. Etideo
 ambiguum ē vtrū parētes genitiſ filios pfe-
 ctac⁹ huianī officiū iuſticia ad meliore ſta-
 tu transferen⁹: nō per mortē ſed per aliquā

II

mutationē: an partes in aliquo ſtatu vīte
 remanerent: ligno vīte vtentis: donec filij
 ad eundē ſtatu p̄uenirent: et ſic impleto nu-
 mero omnes ſimul ad meliora trāſferrent
 vt eēt ſicut sancti angeli in celis. De quo
 Aug⁹. ambigue diſſerit ſup Beū. ita inqui Augusti.
 ens. Potuerūt p̄mi homines in paradiſo
 filios gignere nō vt morientib⁹ patrib⁹ ſuc-
 cederent filij ſed in aliquo forme ſtatu ma-
 nentibus: et de ligno vīte vigorē ſumēti-
 bus: et filij ad eūdem p̄duceren⁹ ſtatu: do-
 nec impleto numero ſine morte animalia cor-
 poza in aliam qualitatē transiſſent: in qua
 oīnīo regenti ſpirituſi deſeruirēt et ſolo ſp̄
 ritu viuificante ſine co:poreis alimētis vi-
 uerent. Vl potuerunt parentes filij cede-
 re vt per ſuccesiōne ſumeruſ impleretur.
 Qui genitiſ filij pfectaꝝ huianī officiū
 iuſticia ad meliora transferen⁹: non p̄ mor-
 tem ſed p̄ aliquaz mutationē. Ecce hic ha-
 bemus de tranſitu hominiſ ad meliora. Iſ
 incertum nobis relinquitur: vtrum ſimul
 tranſierant an p̄ ſuccesiōnes.

Quales p̄crearent filios: vtrū p̄-
 fectionem ſtature et vſum mēbro-
 rum habētes qualis homio p̄im⁹
 fuit conditus. d

Si vō querit qua-
 les ſi nō peccasset hō filios genuiſſet: vtrū
 videlicz ſicut ip̄e p̄muſ hō ſin ſtaturā cor-
 poris et vſuſ mēbroꝝ pfect⁹ mox cōditus
 extitit: ita etiā eius fili⁹: i ip̄o natuſtatis ex-
 ordio pfecti exiſterent: q̄ ambulare et loq; et
 cuncta facere poſſent. Rūnderti pōt q̄ filios
 p̄uulos naſci oportebat: ppter materni vteri
 neceſſitatē. S3 vtrū mox natuſ pfectoꝝ ſta-
 ture et mēbroꝝ vſuſ haberēt: an p̄uuli et in
 minoři etate cōſtituti vt poſſent mēbroꝝ
 officiis: an p̄ ſterualla tpm: eo mo quo nūc
 fit p̄fectionē ſtature et vſum mēbroꝝ rece-
 piſſi eēt: de autoriſ diffinitū n̄ habem⁹.
 Ambigua augustini verba ponit:
 vbi tamē videtur innuere q̄ filij
 et p̄uuli poſſent membrorū vti
 officiis. e

Et ſuper hoc Aug⁹
 ambigue loquit⁹. Abouet nos inq̄ ſi p̄mi
 homines nō peccassent: vtrum tales filios
 eſſent habituri qui nec lingua: nec manib⁹
 nec pedibus vteren⁹. Nam ppter vteri ne-
 cessitatē forte neceſſe erat p̄uulos naſci.
 Sed q̄uis exigua p̄s corporis ſit costa: non

Rūnderti pōt q̄ filios
 fine ambiguo
 poſito trāſfere
 ſubijcit vñde
 citionē.

pter hoc puulaz viro pugem fecit. Un
z eius filios poterat oipotentia creatoris
mox natos grādes facere. Sz vt hoc omitt
ā: poterat certe eis p̄stare quod multū ani
malib⁹ p̄stitit: quoꝝ pulli q̄uis sint puuli
tamē mox vt nascunt currunt z matrem se
quunt. Ecōtra homini nato nec ad icesū
pedes idonei sunt: nec manus saltē ad scal
pendum abiles: z iuxta se māmis positis
nascentes magis possunt elurētes flere: q̄
sugere: pprięq̄ infirmitati mentis congru
it hec infirmitas carnis. His verbis videt
inſinuari q̄ filii etiam paruuli officijs inc
brorum valerent vti.